
Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1032_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

1 A N E P l. UTU l 
DIRECCIÓN GENERAL 

• . DE EDUCACIÓN 
. · ~ TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-000054 

Res. 63/2022 

Montevideo, 24 de enero de 2022. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

para el 2022; 

RESULTANDO: que se convocó según los Ordenes de Prelación vigentes: 

Profesores Adscriptos efectivos, interinos egresados, interinos no egresados 

suplentes egresados, suplentes no egresados, aspirantes egresados, Resoluciones 

Nros. 3758119 del 17/12/19 Área Metropolitana (1er. Llamado), 740/2020 del 

14/07/2020 Área Metropolitana (2do. Llamado), 3523/19 del 03112119, Campus 

Centro (ler. Llamado), 76112020 del 17/03/2020 Campus Centro (2do. 

Llamado), 463/19 del 07/03/2019 Campus Este (ler. Llamado), 741/2020 del 

14/07/2020 Campus Este (2do. Llamado), 1007/19 del 09/04/2019 Campus 

Noreste (ler. Llamado), 472/2020 del 27/02/2020 Campus Noreste (2do. 

Llamado), 463/19 del 07/03/2019 Campus Litoral Sur (ler. Llamado), 473/2020 

del 27/02/2020 Campus Litoral Sur (2do. Llamado), 847/19 del 26/03/19 

Campus Litoral Norte (1 er. Llamado), 661/2020 del 10/03/2020 Campus Litoral 

Norte (2do. Llamado), 2087/2020 del 17/11/2020 (3er. Llamado-Nacional); 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus cargos y tumos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N° 18.43 7, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1033_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos, según el siguiente detalle a 

partir del O 1/03/2022 y hasta el 28/02/2023: 

CEDULA APELLIDO Y NOMBRE RADICACION 

3638551-1 GALAN , María Escuela Técnica de San Antonio - Tumo 1 

3295686-5 CAMIROTTE, Sirley Escuela Técnica de Trinidad - Turno 5 

1776063-7 PIRETTI, María Escuela Técnica de Malvín Norte - Turno 3 

3453019-8 LOPEZ, Yanela Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Turno 3 

3054621-0 GIMENEZ, Kelly Escuela Técnica de San Carlos - Turno 3 

3782752-8 ORIHUELA, María Escuela Agraria de Guichón- Tumo 3 

3557946-0 MUÑOZ, Miriam Polo Educativo Tecnológico Durazno (PET Centro) 
-Turno 3 

2870777-7 ROCHA, María del Rosario Escuela Técnica de Treinta y Tres - Turno 2 

1951716- 1 ACOST A, Mónica Polo Educativo Tecnológico Cerro - Tumo 3 

4028310-9 ECHENIQUE, María Escuela Superior de Comunicación Social - Turno 5 

3130724-7 MENDEZ , Mary Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
-Turno 3 

1841649-3 SATORNO, Silvana Escuela Prevencionista en Seguridad Industria l -
Turno 5 

1866087-4 GONZALEZ , Ana Instituto de Alta Especialización de Montevideo -
Turno 3 

2526532-6 DOMINGUEZ , María Escuela Agraria de Sarandí Grande- INAU Sarandí 
Grande -Turno 3 

4726363-3 CASTELLI, María Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
- Turno 3 

2723797-9 INZAURRALDE, Cecilia Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Turno 1 

3570465-1 RODRIGUEZ, Verónica Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Un ión 
- Turno 3 

2994948-7 GARCIA, Ana Cecilia Escuela Superior de Comercio de Vi lla Muñoz -
Turno 5 

3310615-0 GONZALEZ, Claudia Escuela Agraria de Libertad - Turno 7 

4483196-4 EUGUI IBARGUREN, Escuela Técnica de Dolores - Tumo 3 
Alejandra Escuela Agraria La Concordia - Turno 1 

1805832-6 ROLDAN, Yuseline Escuela Técnica de Paso Carrasco - Turno 1 

3282780-2 LOGIURA TO, Gian ina Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú -Turno 1 

2629958-2 VELEZ, Helen Escuela Técnica Superior "Hermenegildo Sabat" -
Florida - Turno 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1034_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

~IANEPI UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3149075-9 DEL PUERTO, Mónica Escuela Agraria de Minas - Anexo Villa del 
Rosario - Turno 2 

3627601-5 SANTISTEBAN, Ana Escuela Técnica de Dolores- Turno 1 

3096663-4 BURGUEZ, Claudia Instituto de Enseñanza de la Construcción "Ing. 
Cayetano Carcavallo" -
Turno 1 

2619761 -7 LOPEZ, Oiga Escuela Técn ica Superior de Tacuarembó- Turno 1 

1849850-8 GONZALEZ , Sully Escuela Técnica Barrio Lavalleja- Turno 3 

38201 20-4 GARCIA, Cristian Escuela Técnica "Maestro Alvaro Bustos Spinelli" -
Rosario - Turno 1 

3939539- 1 LECOR, Alfredo Escuela Técnica de Dolores- Turno 5 

4070932-5 GONCALVEZ, Alexandre Escuela Técnica de Solymar - Centro de Barrio 
Pinar Norte - Turno 1 

3946942-5 RODRIGUEZ, Angélica Escuela Técnica de Durazno- Turno 5 

28491 72-4 SIL V A, Nancy Escuela Técnica de Pando- Turno 1 

3930636-0 CARBALLO, Wilma Escuela Técnica de Artigas 2 -Turno 2 

45191 14- 1 MORA, Mariana Escuela Técn ica de Nueva Palmira- Turno 2 

4108822-5 SCHIERA, Laura Escuela Técnica de Paso de los Toros- Turno 4 

3596455-6 VTVJAN, Christian Centro Educativo Asociado - Escuela N° 2 13 -
Pando - Cane lones -Turno 2 

1787869-0 GOMENSORO, María de la Escuela de Belleza - Turno 1 
Paz 

3925483-2 LOPEZ, Mónica Escuela Técnica Superior "Pedro Blanes ViaJe" -
Mercedes - Turno 3 

3790489-5 VECINO, Nélida Escuela de Reparaciones, Construcciones Navales y 
Anexos - Carmelo -Turno 5 

1982904-9 BARANZANO, Gabriela Centro Educativo Asociado - Escuela N° 161 -
Sayago - Montevideo - Tumo 1 
Escuela Técnica de La Teja- Turno 4 

3601136-4 NOBRE, Mirian Escuela Técnica de Fraile Muerto- Turno 1 
Escuela Técnica de Frai le Muerto- Turno 3 

3180555-6 MONTERO, Doris Escuela Técnica Superior de Melo -Turno 3 

1857329-7 RAMUNDO, Mariela Escuela Técnica de Trinidad -Turno 1 

3781668-4 ARMAND UGON, Claudia Escuela Técnica de Juan Lacaze - Turno 3 

2606484-6 CASTRO, Noelia Instituto Tecnológico Superior- Turno 4 

444063 1-5 DUARTE, María Polo Educativo Tecnológico Tacuarembó- Tumo 1 

3234497-5 ARISTlMUÑO, Mario Escuela Técnica de Paso Carrasco- Turno 5 
Escuela Técnica de Paso Carrasco- Turno 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1035_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

4103249-2 MINELLI, Florencia Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto -Turno 3 

3259143-3 BARA TT A, Mariana Instituto de Alta Especialización de Salto- Turno 3 

1990119-0 CASTELLANOS, Eduardo Escuela Técnica de Solymar- Pinar Norte- Turno 4 

1869489-1 CALLEROS, Horacio Escuela Superior de Informática del Buceo - Turno 
3 
Escuela Técnica de Malvín Norte -Turno 1 

4307920-6 BORDIN, Natalia Escuela Técnica de Palermo- Turno 5 

3397028-8 GARMENDIA, Marlene Escuela Técnica de Minas - Turno 3 

1504202-5 GOMEZ,Ana Escuela Técnica Las Piedras 2 - Anexo San Marcos 
-Turno 3 

4026294-9 SOLAR!, Natalia Escuela Técnica de Canelones -Turno 1 

2988975-0 RODRIGUEZ, María Escuela Técnica "Dr. Pantaleón Astiazarán" -
Sarandí del Yí - Turno 3 

4124381-3 GONZALEZ, Sirley Escuela Técnica Superior de Meto- Turno 1 

3893517-8 SANTOS, María Escuela Técnica Superior de Meto -Turno 5 

4333532-3 GREGORIO, María Instituto Tecnológico de Informática- Tumo 1 

4519218-9 ALOY, Andrea Escuela Técnica de Arroyo Seco - Turno 1 
Escuela Técnica de Paso de la Arena - Turno 3 

4210734-9 OLIVERA, Dorys Escuela Técnica "María Espínola Espínola" - San 
José -Turno 3 

4324339-8 SILVA, Ana Escuela Técnica Superior de Melo - Turno 1 

2005294-6 MA Y ANS, Jorge Escuela de Hotelería N° 2 - Turno 5 

2938930-2 ARGAÑARAZ, María Centro Educativo "Dr. Pedro Figari" - Artigas -
Turno 3 

1757007-8 AL V AREZ, Estela Instituto Tecnológico Superior- Turno 4 

4586208-7 BOSCH, Mercedes Escuela Técnica de Santa Lucía - Turno 3 

3315340-4 DIAZ, Sandra Escuela Técnica de Tranqueras- Turno 3 

1983996-7 PEREIRA, Rosario Escuela Técnica de Paso de la Arena- Turno 1 

4543447-0 RANDELL, Marisa Escuela Técnica de Young- Turno 1 

1863320-3 MORENO, Mónica Escuela Técnica N° 2 Treinta y Tres - Tumo 1 

3821554-8 BILLALBA, Marisa Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Turno 1 

1 Escuela Técnica Superior Marítima- Turno 3 
1611466-3 PAISAL, Si lvia Escuela Técnica de Solymar- Turno 1 

2873417-2 AQUINO, Angel Escuela Técnica de Treinta y Tres - Turno 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1036_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

$ 1ANEP I.UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4107522-0 BONORA, Eliana Escuela de Reparaciones, Construcciones Navales y 
Anexos - Carmelo - Tumo 3 

4451375-0 MONTAOS, Pablo Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
-Turno 1 

2582173-4 MACEDA, Gladys Escuela Técnica de Treinta y Tres - Tumo 5 

4918304-3 MENEZES, Robert Escuela Técnica de Artigas - Turno 5 

3442183-0 COITINHO, Virginia Instituto Superior Brazo Oriental - Turno 3 

2686708-2 CORUJO, Ana Escuela Técnica de Villa García - Turno 3 

3082141-4 CHARBONNIER, Laline Escuela Técnica de Dolores - Turno 4 

3896993-5 BENTOS, Nicolás Escuela Agraria de Montevideo - Sede Facultad de 
Agronomía - Tumo 3 

3110929-1 MARTINEZ, Tamara Instituto Tecnológico Superior- Turno 3 

4955165-2 PEREZ, Macarena Escuela Técnica de Dolores - Tumo 3 

1505165-4 DULCINI, Silvia Escuela Técnica de Paso del Molino -Turno 5 

4214312-9 BENEDETTI, Anabel Escuela Técnica Superior de Melo - Tumo 3 

2871986-9 ORTIZ, Claudia Escuela Técnica "María Espínola Espínola" - San 
José- Tumo 1 

3747027-6 MIGLIONICO, María Escuela Técnica de Guichón - Turno 1 

434981 7-1 SUANEZ, Flavia Instituto de Alta Especialización de Melo- Turno 1 
Escuela Técnica Melo Norte - Turno 3 

4209628-7 ALCOBA, Stefanía Escuela Técnica de Durazno - Anexo Sandú -
Turno 1 

3811594-4 BATISTA, Fabiana Escuela Agraria de Rosario - Turno 1 

4057798-2 GONZALEZ, Tatiana Escuela Técnica de Tala- Turno 5 

3731390-5 ROJAS, Sandra Escuela Técnica "Carlos A. Guerra" - Cardona -
Turno 1 

4523659-3 CASTRO, Susana Escuela Agraria de Florida - Anexo Reboledo -
Turno 7 

1825569-1 ARRIGONI, Alicia Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Unión 
-Turno 2 

4686108-4 GOMEZ, Angélica Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola" -Bella Unión - Turno 1 

4215734-4 AGUINAGA, María Escuela Técnica de Carmelo - Turno 3 

4208932-7 VELAZCO, Cynthia Escuela Técnica Superior de Las Piedras - Turno 4 

3141927-8 GUERRA, Mirta Escuela Técnica "Maestro Nicasio García"- Cerro -
Turno 3 
Escuela Técnica "Maestro Nicasio García" - Cerro -
Turno 5 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1037_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

4599519-3 BAGNASCO, Natalia Escue la Técnica "Maestro Técnico Sergio Gonzá lez 
Olaizola" - Bella Unión- Tumo 3 

43 18458-0 DECUADRA, Susana Escuela Técnica de Chuy - Turno 3 

2978781 -3 HERNANDEZ, Yhonny Escuela Técnica de Colonia - Tumo 3 

2794075-2 COSTA, Berta Escuela Técnica de Artigas - Turno 4 

3688938-5 MARGNI, María Instituto Superior Brazo Oriental - Turno 3 

4437389-5 RODAS, Valeria Escuela Técnica " Miguel J. Cutinella" - Tarariras -
Turno 3 

4005952-0 PEREIRA, Ana Escuela Agraria "lng. Agr. Dante Bianchi" - San 
Carlos - Turno 2 

3173888-4 ROBALLO, Mirta Nara Polo Educativo Tecnológico Rivera "lngeniero 
Agrónomo Mauricio Paiva Olivera"- Turno 1 

3675276-2 PEREZ, Julio Escuela Técnica de Río Branco - Turno 3 
Escue la Técnica de Río Branco - Turno 1 

4329368-8 RICARDI, Mónica Centro Educativo Asociado - Escuela N° 74- Barra 
del Chuy - Rocha - Turno 1 

3843596-8 GONZA LEZ, Leticia Escuela Técnica de Paso Carrasco - Turno 3 

3964897-4 OLIVERA, Marcelo Escuela Técnica de Minas - Turno 1 

46740 10-1 IGNACIO, Solange Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola" - Bella Unión - Turno 1 

27783 15-0 TORT, Valeria Polo Educativo Tecnológico Arrayanes - Turno 1 

4574658-0 CABRERA, Lorena Escue la Técnica Superior de Melo - Turno 3 

1986496-6 APARICIO, Virginia Instituto de Enseñanza de la Construcción "lng. 
Cayetano Carcavallo" - Turno 5 

1981 81 5-5 COLMAN, Gabriela Instituto Superior Brazo Oriental - Turno S 

444680 1-0 V ARELA, Daniel Escuela Agraria de Montes - Tumo 1 

1617878-6 GALLARDO, Beatriz Inst ituto Tecnológico Superior - Turno 1 

3757 192- 1 CIFUENTES, Cri stina Escuela Técnica Superior de Maldonado - Turno 1 

3851919-2 RODRIGUEZ, Ada Escue la Técnica de Cerro Pelado - Turno 1 

4299642-3 GIL, Adriana Escue la Superior de Rivera - Turno 3 

3639805-5 QUJNTERO, María Escuela Técnica de la Construcción de Maldonado -
Turno 3 

2739876-3 MACEDONIO, Gracie la Escuela Técnica de Canelones -Turno 3 

4387108-4 BENTANCOR, Natalia Escuela Técnica de Vista Linda - Turno 1 

4007925-3 ROMAN, David Escuela Técnica Superior de Las Piedras - Turno 1 

4706034-2 SANTANA, Luis Polo Educativo Tecnológico Rivera "Ingeniero 
Agrónomo Mauric io Paiva Olivera"- Turno 5 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1038_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

t)I ANEPI UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3807826-S URROZ, Sandra Escuela Técnica de Artigas - Turno 3 

41SS032-I POGGIO, Juan Escuela Técnica de Young- Turno 3 

3978639-0 COSTA, Santiago Polo Educativo Tecnológico Arrayanes - Turno 3 

3278084-4 MOLfNA, Mariano Escuela Técnica de Solymar- Turno 3 

46S4207-0 RTBEIRO, Natali Escuela Técnica de Artigas- Turno S 

464749S-6 MORALES, Carolina Escuela Técnica de Atlántida- Turno 1 

4284881-6 GONZALEZ, Lucía Escuela Técnica de Pando- Turno 1 

4781134-7 FIERRO, Andrea Escuela Agraria de Durazno - Turno 3 

26S3S41-S RUIZ, Susana Escuela Superior de Rivera -Turno S 

438320S-8 FRA TTJNI, Lucía Instituto Tecnológico Superior del Buceo -Tumo 1 

4207321-7 CARRION, Rosana Escuela Técnica de San Antonio - Anexo San 
Bautista - Turno 3 

4664S10-9 SUAREZ, Mary Escuela Técnica de Tranqueras- Turno 1 

3S83348-2 ERRECA, Paola Escuela Técnica de Arroyo Seco- Turno 1 
Instituto Tecnológico de Informática - Turno S 

2738486-1 RODRIGUEZ, Sandra Escuela Agraria "lng. Agr. Gregorio Helguera" -
Tacuarembó - Turno 2 

322S684-9 F AGUNDEZ, Juan Escuela Superior de Rivera- Turno S 

477S978-I GOLDARACENA, María Centro Educativo Asociado - Escuela N° 23 -
Chacras de Florida - Florida -Turno 7 
Escuela Técnica Superior "Hermenegildo Sabat" -
Florida - Turno 1 

4S24044-S CABRAL, María Escuela Técnica de Río Branco - Turno 3 

42S44SS-7 DONDO, María Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto - Turno 3 

3190390-8 LAURfNO, María Polo Educativo Tecnológico Paysandú - Turno 3 

368720S-S GONZALEZ, Ana Instituto Tecnológico Superior de Paysandú - Turno 
1 

4069688-9 CHAPARRO, Natalia Polideportivo Paysandú - Turno 1 
Escuela Técnica Superior " Arq. Leonardo Bu1anti 
Ríos" - Paysandú - Turno S 

426S904-1 ESCARON, Fabián Escuela Agraria de Sarandí Grande - Tumo 7 

4184197-0 TONNA, Zu lma Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola" - Bella Unión -
Anexo Baltasar Brum -Turno 1 

4713101 -0 SALSAMENDI, Karen Escuela Técnica de Guichón- Turno 3 

4701SI6-S BORGES, Lucía Escuela Técnica de Libertad- Turno 2 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1039_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

2983749-0 PEREZ, Eva Escuela Técnica "María Espínola Espínola" - San 
José- Tumo 1 

437 1739-5 DUPONT, Angela Escuela Técn ica de Guichón- Turno 1 

3490914-3 MAMBERTO, Sandra Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Tumo 3 

3995285-0 RODRIGUEZ, Valentina Escuela Técnica de Villa Soriano- Turno l 

2711618-7 MIN ARRIET A, Mary Escuela Técnica Melo Norte - Turno 5 
Escuela Técnica N° 2 Treintay Tres - Tumo 2 

3793670-1 SOSA, Si lvia Instituto de Alta Especial ización de Melo - Tumo 5 

4809828-1 GARRALDE, Jessica Escuela Técnica de Santa Lucía - Turno 2 

3663567-5 BUSTILLO, Gastón Escuela Técnica de Arroyo Seco - Turno 1 
Escuela Técnica "Maestro Nicasio García" - Cerro-
Turno 5 

1954090-2 GARCIA, Mariana Instituto Tecnológico Superior- Turno 5 

4622381-2 SANGUINETTl, Florencia Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Turno 1 

3559311-1 BARONE, Florencia Escuela Técnica de Pando- Turno 3 

4487 158-0 TISCORNIA, Verónica Instituto Tecnológico Superior - Turno 3 

4594867-3 VERA, Verónica Escuela Técnica de Vista Linda- Turno 1 

3441811 -4 GONZALEZ, Marys Escuela Técnica "José Pedro Vareta" - Turno 1 

2854268-4 MOLINA, Fernando Escuela Agraria "Francisca Arnal de Artigas" -
Rocha - Turno 1 

4415956-0 MESA, Adriana Escuela Técnica "Dr. Pantaleón Astiazarán" -
Sarandí del Y í - Turno 1 

3676774-3 VIDAL, Sara Escuela Técnica de Flor de Maroñas- Turno 1 

3913834-1 GUIDO, Gonzalo Instituto Tecnológico Superior del Buceo - Turno 3 

3803882-1 RECUERO, Lorena Escuela Técnica de Treinta y Tres -Turno 1 

2988835-8 BERNY, Andrea Escuela Técnica Superior de Melo- Turno 3 

422 1693-6 RETAMAR, Alexandra Escuela Técnica de Fray Bentos- Turno 1 

4469369-3 GARCIA, Gladys Centro Educativo Asociado - Escuela N° 84 - La 
Matutina- Tacuarembó - Turno 7 

3777642-0 ALBIN, Gastón Escuela Técnica de Atlántida- Turno 5 

398238 1-9 GRASSI, Delia Escuela Técnica Superior de Tacuarembó -Turno l 

5046766-2 LOPEZ, María Escuela Técnica Superior "Hermenegildo Sabat" -
Florida - Turno 1 

2576987-7 DE LOS SANTOS, Blanca Escuela Técnica de Frai le Muerto- Turno 5 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1040_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

ftiANEPI UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

296136S-4 ERRECARTT, Ana Escuela Técnica de Cerro Pelado - Tumo 1 

444484S-6 ZUNINI, María Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Tumo S 

4S 11616-9 ARIAS, Si lvana Instituto de Alta Especia lización de Melo - Tumo 3 

4S 14342-3 PONCE, Evelin Escuela Agraria "Alcides F. Pintos" - Melo -Tumo 
S 

1962S60-7 BEL TRAN, Carmen Polo Educativo Tecnológico LA TU - Montevideo -
Tumo4 

3722273-6 CABRERA, Si lvana Centro Educativo Asociado - Escuela N° 262 -
Sal in as - Canelones - Tumo 7 

398341S-1 ARNALDI, Natalia Escuela Técnica de Dolores - Tumo 3 

428089S-S SIL V A, Dahiana Escuela Técnica de Río Branco - Tumo 1 

4S84278-0 FIGUEREDO, Melina Escuela Técnica Las Piedras 2 - Anexo San Marcos 
-Tumo 1 
Instituto Superior Brazo Oriental - Los Céspedes -
Turno 3 

4S20541-5 MARCHESANO, María Centro Educativo Comunitario Maldonado Nuevo -
Tumo 1 

4512612-8 GANDARA, María Escuela Agraria de Minas (CBT Escuela N° 72) -
Turno 3 

4036352-5 OLANO, María Escuela Técnica "Maestro N icasio García"- Cerro -
Turno 1 

468340 1-5 LOPETEGUI, Katerine Escuela Superior de Comunicación Social -Tumo 1 

343 1092-2 FERNANDEZ, Natalia Escuela Técnica de Nueva Palmira- Turno 4 

47367 18-6 VIERA, Cynthia Escuela Técnica de Atlántida - Turno 1 
Escuela Técnica de Colonia N icolich -Turno 3 

4735223-0 MARTINEZ, Camila Escuela de Belleza - Tumo 1 

3736947-1 HERNANDEZ, María del Centro Educativo Asociado - Escuela N° 213 -
Rosario Pando - Canelones - Turno 1 

Escuela Técnica de Barros Blancos - Turno 3 
4919188-8 JAIME, Valeria Escuela de Reparaciones, Construcciones Navales y 

Anexos - Carmelo - Turno 4 
4180322-7 BIRRIEL, Patricia Escuel a Técnica de Paso Carrasco - Turno 1 

Escuela Técnica de Aeronáutica- Turno 3 
3590897-4 AGUlLAR, Ana Centro Educativo Asociado - Escuela No 82 -

Colonia - El General - Colonia - Turno 7 
4466485-8 BUZZALINO, Ana Escuela Técnica de Pando- Turno 2 

3180269-5 VIERA, María Escuela Agraria de Florida - Turno 3 

4519164-6 ANTUNEZ, Ana Centro Educativo Comunitario Lomas de San 
Martín - Turno 3 

4455276-4 PEREZ, Daniela Escuela Técnica de Arroyo Seco - Turno 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1041_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

2655747-5 POSADA, Rhode Escuela Técnica "María Espínola Espínola" - San 
José - Tumo 1 
Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Turno 4 

2670309-2 BAUTE, María del Luján Instituto Tecnológico Superior - Turno 1 

4050608-4 COITIÑO, Ruben Escuela Agraria de Minas de Corrales - Tumo 7 -
en la mañana 

3657520-5 GONZALEZ, María Escuela Técnica Superior "Hermenegildo Sabat" -
Florida - Tumo 5 

3178128-9 CASTAGNA, Laura Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Turno 1 

4632957-3 FAJARDO, Karina Escuela Técnica de Paso Carrasco - Turno 1 
Escuela Técnica de Aeronáutica - Turno 3 

3303739-9 SILVA, Carlos Instituto Superior Brazo Oriental - Turno 1 

3 107382-6 SUAREZ, Margaret Escuela Técnica de Flor de Marañas - Turno 1 

427269 1-7 ETCHEPARE, Diana Escuela Técnica de Artigas- Turno 5 

2748270-2 COCCOLO, Fabiana Escuela Técnica de Colonia- Turno 1 

3480299-9 TROTEIRO, María Escuela Técnica de Solymar - Turno 3 1 Centro 
Educativo Asociado - Escuela N° 47 - Villa Tato -
Canelones - Turno 1 

4091934-4 OJEDA, Mirian Escuela Técnica Melo Norte - Turno 1 1 Escuela 
Técnica de Río Branco - Turno 5 

3974794-4 PINI, María Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Turno 1 1 Escuela Agraria "Lorenzo 
G~es" - Tumo 3 

2765229-6 OYENARD, María Escuela Técnica de Panda - Turno 5 

4821702-7 IRIGOYEN, Andrea Escuela Técnica de Atlántida- Tumo 5 

3106563-3 FERNANDEZ, Verónica Escuela Superior de Comercio de Villa Muñoz -
Turno 4 

4674288-6 RISSO, Laura Escuela Técnica de Minas - Anexo Salís de 
Mataojo - Turno 3 1 Escuela Agraria Gregario 
Aznárez - Turno 7 

43 17 172-3 OL VEIRA, Sandra Escuela Técnica de Durazno- Turno 1 

4758084-3 AL V AREZ, Mara Instituto Tecnológico Superior - Turno 3 1 Instituto 
Tecnológico Superior- Turno 5 

3483668-7 BANEGAS, Ylse Polo Educativo Tecnológico Paysandú - Turno 1 1 
Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Turno 5 

4234242-0 LUCAS, María Escuela Técnica de Aceguá - Turno 3 

4990457-2 RODRIGUEZ, María Escuela Técnica Superior de Tacuarembó - Turno 
1 

459 1597-3 COPPA, Cristian Instituto Superior Brazo Oriental - Turno 1 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1042_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

f;IANEPIO UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4455167-9 DORREGO, Florencia Escuela Técnica de Carmelo - Tumo 1 

4738245-5 BASTOS, Anthony Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola"- Bella Unión- Turno 5 

4 704108-3 PALERMO, Florencia Instituto Tecnológico Superior - Tumo 1 

49783 13-6 PEREIRA, María Escuela Agraria de Guichón- Tumo 1 

3 127255-3 SUAREZ, Angela Escuela Técnica de Artigas 2 - Tumo 3 

37036 14-5 CONDE, María Escuela Técnica de Carme1o - Tumo 2 

2848495-5 GARCIA, Andrea Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Tumo 3 

4358429-3 SILVA, Claudia Escuela de Reparaciones, Construcciones Navales y 
Anexos - Carmelo -
Tumo2 

423 1355-0 SIERRA, María Escuela Agraria "Carmen Piñeyro de Tapié" - San 
Ramón - Tumo 7 

3469482-1 BRUGUERA, María Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
- Tumo 5 1 
Escuela Técnica "Domingo Arena" - Piedras 
B lancas - Tumo 1 

2930091-0 LOPEZ PINTOS, Patricia Escuela N° 128 - Zanja Honda - Rivera - Turno 7 

4649839-0 RODAS, Emi liano Instituto Tecnológico de Informática - Tumo 3 

3754147-7 COLLAZO,Eiida Escuela Técnica "Maestro Alvaro Bustos Spinell i" -
Rosario - Tumo 5 

31349 11-2 SUAREZ, Sergio Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola" - Bella Unión Turno 51 
Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizo la" -Bella Unión 2 - Turno 2 

2015759-0 ACOST A, María Escuela Técnica de Cerro Pelado - Turno 3 

4029073-0 GASAÑOL, Daniela Escuela Técnica de Villa García - Turno 3 

4253679-0 PAOLILLO, Gabriela Escuela de Reparaciones, Construcciones Navales y 
Anexos - Carmelo - Turno 1 

3270429-4 MONTERO, Mónica Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Pay_sandú - Tumo 1 

3578042-7 GALLO, María Escuela Técnica de Minas - Tumo 3 

4417708-5 HARRlETT, Rosa Escuela Técnica Superior de Maldonado - Tumo 3 

4081671-0 CASTRO, Yaqueline Escuela Agraria "Aicides F. Pintos" - Melo - Tumo 
1 

3357347-0 GALLINO, Adriana Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Turno 3 

4214415-1 SIL V A, Ramón Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Anexo Sarandí - Turno 5 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1043_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

2644688-0 LÓPEZ, Silvia Escuela Técnica Superior de Las Piedras- Turno 3 

3442559-1 CORREA, José Escuela Agraria "Alcides F. Pintos"- Melo- Tumo 
3 

3391100-2 RIVAS, Cira Centro Educativo Asociado - Escuela N° 71 -
Paysandú - Turno 1 

2560261-9 LEYTON, Sandra Escuela de Belleza -Tumo 3 

4132029-3 ROLLA,Ana Escuela Técnica Superior de Tacuarembó -Turno 4 

4698011-3 COLMAN, María Escuela Técnica "Don Albérico Passadore"- Colón 
-Tumo 1 

4178863-3 SAN MARTIN, José Escuela Técnica "Francisco de los Santos" - Rocha 
-Tumo 5 

3595688-0 GUERRERO, Susana Escuela Agraria Santa Clara - Tumo 3 
Escuela Agraria Santa Clara - Turno l 

4188514-4 OLIVA, Katia Escuela Técnica de Vichadero- Turno 1 

3764766-1 ALSAMENDl, Mirtha Escuela Técnica Superior de Las Piedras- Tumo 2 

4553277-5 MANGO, María Escuela Técnica de Santa Lucía- Tumo 1 

5005285-9 BURONE, Juan Instituto Tecnológico Superior del Buceo -Tumo 1 1 
Instituto Superior de Comercio La Blanqueada -
Turno 5 

3090392-9 AGUERO, Celia Centro Educativo Asociado - Escuela No 175 -
Carrasco Sur - Montevideo - Turno 1 

4626333-1 GALLO, lvanna Centro Educativo Asociado - Escuela No 262 -
Salinas- Canelones- Tumo 7 

4579081-0 MARCHAL, Angélica Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Unión 
-Turno 3 

2854049-8 AGUETE, Laura Escuela de Hotelería N° 2 - Turno 2 

4651992-2 PEREZ, Damián Escuela Técnica de Atlántida- Tumo 3 

3940583-5 PELAEZ, Cecilia Escuela Técnica de Arroyo Seco - Turno 3 

5283987-1 NOGUEIRA, Raissa Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" 
Tumo 4 / 
Escuela Técnica "Maestro Nicasio García"- Cerro-
Turno 1 

3964425-7 BAYLE, Verónica Polo Educativo Tecnológico Durazno (PET Centro) 
-Tumo 51 
Escuela Técnica "Dr. Pantaleón Astiazarán" -
Sarandí del Yí- Anexo Villa el Carmen- Turno 3 

4568967-3 JAIMES, Florencia Escuela de Industrias Gráficas - Tumo 1 

4032703-0 POUSO, Lourdes Escuela de Belleza Tumo 1 1 
1 Instituto Tecnológico Superior -Turno 5 

3287920-3 DlAZ, Yeny Escuela Superior de Rivera - Tumo 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1044_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

$1 ANEP I UTU I DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4544690-4 DIAZ, Gastón Escuela Técnica de Carmelo - Turno 1 

5128300-1 ffiANEZ, Mayra Escuela Técnica "Prof. Washington Lockhart" -
Mercedes - Turno 1 

3477292-6 ESCOBAR, Diego Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú- Anexo Polideportivo Paysandú-
Turno 2 

3797741-2 GONZALEZ, Andrea Escuela Técnica "Maestro Julio Castro" - Toledo -
Turno 1 

4570976-2 FERNANDEZ, Nadia Escuela Técnica "Don Albérico Passadore"- Colón 
- Anexo Terminal -Turno 3 

4610712-7 PEREYRA, Laura Instituto Superior Brazo Oriental - Turno 1 

3955235-7 BAIRO, Rosina Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Anexo Sarandí - Turno 1 
Escuela Técnica de Santa Catal ina - Turno 3 

4778386-1 DA SIL V A, Tatiana Escuela Superior de Rivera - Turno 1 

4300404-5 PEREIRA, María Centro Educativo Asociado - Escuela No 161 -
Sayago - Montevideo - Turno 2 

2801392-4 OROZCO, Germán Escuela de Industrias Gráficas - Turno 1 

4893269-1 SENA, Romina Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
- Turno 5 

3853312-2 PINTOS, Fernanda Instituto de Enseñanza de la Construcción "Ing. 
Cayetano Carcavallo" - Turno 5 

4926797-6 OLIVERA, Cristian Instituto Superior Brazo Oriental- Turno 1/ 
Escuela Técnica de Santa Catalina - Turno 3 

3929193-9 IZAGULRRE, Mónica Escuela Técnica Superior de Maldonado - Turno 5 

1836019-1 DIAZ, Karin Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola"- Bella Unión -Turno 1 

4285805-7 METEDIERA, Analía Escuela Técnica "Gral. José Gervasio Artigas" -
Sauce - Turno 1 

4 127253-9 ZARA TE, María Escuela Agraria de Artigas - Turno 1 

4361142-4 FONTES, Anal ía Escuela Agraria de Rosario - Turno 3 

4380564-7 BRAVO, María Escuela Superior de Comercio de Villa Muñoz -
Turno 5 

4103609-0 INZAURRALDE, Gustavo Centro Educativo Asociado - Escuela N° 230 
Puntas de Manga - Montevideo - Turno !/Escuela 
Técnica "Domingo Arena" - Piedras Blancas -
Turno 3 

4738 174-6 SIL VERA, Noelia Escuela Técnica Superior de Las Piedras- Turno 1 

4601111 -8 BIRRIEL, Florencia Escuela Técnica de Flor de Maroñas 2 - Tumo 1 

4217709-9 OTTONELLO, Nancy Escuela Superior de Comercio de Villa Muñoz -
Turno 1 

4183579-1 SUAREZ, Dayana Escuela Técnica de Durazno -Turno 4 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1045_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

5333298-7 PINAZZO, Luisa Escuela Técnica de Villa Soriano - Tumo 3 

4999560-8 DUARTE, Jessica Instituto de Alta Especializac ión de Co lonia - Tumo 
4 

5062293-7 SUAREZ, Ana Escuela Técnica de Belén- Turno 4 

4188749-3 ARCA, Luciana Escuela Técnica de Atlántida -Turno 3 

4253646-1 PAOLILLO, Federico Instituto Superior Brazo Oriental - Turno 3/ 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 178 -
Unidad Casavalle- Montevideo- Turno 1 

3602295-7 GENTILE, Silvia Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Rios" - Paysandú- Anexo Polideportivo - Tumo 3/ 
Instituto de Alta Especialización de Paysandú -
Tumo 1 

3983055-3 PERACA, María Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Unión 
-Turno 1 

4335612-9 SANGUINETII, Leticia Escuela de Belleza - Turno 3 

5029704-3 ROMERO, Damiana Escuela Técnica Superior "Pedro Blanes ViaJe" -
Mercedes - Turno 1 

4113615-5 F ALLER, Eliana Polo Educativo Tecnológico Cerro -Turno 4 

1832368-0 DUARTE, Ana Escuela Superior de Informática del Buceo - Turno 
3 

3782002-5 DA COSTA, Sandra Escuela Agraria de Minas de Corrales - Turno 7 
1 

2936002-1 MAL V AREZ, Rosan a Escuela Técnica de Solymar- Turno 4/ 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 264 -
Aeroparque - Canelones - Tumo 2 

2896930-7 MUSSIO, Virginia Instituto Tecnológico Superior- Turno 1 

3509846-2 HERMIN, Natalia Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Rios" - Paysandú - Turno 1 

3099124-1 FACAL, Marcela Escuela Técnica de Vista Linda- Tumo 4/ 
Centro Educativo Comunitario La Teja- Tumo 2 

1378954-4 SALINAS, Bernardo Escuela Superior de Comercio de Villa Muñoz -
Turno 3 

4332461-1 SANCHlS, Nadia Instituto de Alta Especialización de Paysandú -
Turno 51 
Escuela Técnica de Young- Tumo 1 

4114699-8 GHlGLIAZZA, Alejandra Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Turno 11 
Escuela Técnica de Belén - Anexo Villa 
Constitución - Tumo 3 

4059155-8 MARCHETTI, Marinela Escuela Técnica "Carlos A. Guerra" - Cardona -
Turno 3 

4698558-3 HUGO, Carolina Escuela Técnica "María Espínola Espínola" - San 
José- Tumo 5 

4260183-4 MORALES, Cindel Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Rios" - Paysandú - Tumo 5 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1046_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

\ti ANEP I. UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4102453-8 PINTOS, Ana Escuela Técnica de Flor de Marañas- Turno 3/ 
Escuela Técnica de Flor de Maroñas- Turno 5 

3458793-1 ESPOSITO, Ruben Escuela Técnica de Tala - Turno 1 

2710234-8 DAY, Karem Instituto Tecnológico Superior- Turno 1 

2733 182-0 TUYA, Miltón Escuela Técnica "María Espínola Espíno1a" - San 
José- Tumo 3 

2717759-3 RIVEIRO, María Escuela Técn ica Superior de Maldonado- Turno 3 

4576622-9 DURAN, Lil ia Escuela Agraria de Durazno - Turno 1 

1875079-8 NOCETTI, Virginia Centro Educativo Comunitario Lomas de San 
Martín - Maldonado -Turno 1 

4856869-6 PIERROTTI, Franco Centro Educativo Asociado - Escuela No 183 
Carrasco Norte - Montevideo- Turno 1/ 
Centro Educativo Comunitario Bella Italia - Turno 
3 

4667426-7 OLIVO, María Escuela Técnica de Barros Blancos- Turno 1 

2580105-1 HERNANDEZ, María Escuela Técnica "Domingo Arena" - Piedras 
Blancas - Turno 1/ 
Escuela Técn ica "Domingo Arena" - Piedras 
Blancas - Turno 3 

4534218-8 RIVERO, Resalía Escuela Técn ica de Gu ichón - Turno 1 

1712560-5 AGUINAGA, Luisa Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
-Turno 1 
Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
-Barrio Conciliación - SOCAT CONVIVIR - TCPT 
-Turno 4 

4958 175-8 ARRIOLA, Carol Escuela Técnica de Vista Linda- Turno 1 

3157485-8 MONTERO, María Escuela Técnica "Juan P. Tapié" - San Ramón -
Turno 3 

4746985-7 ODRIOZOLA, Renato Escuela de Industrias Gráficas - Turno 3 

3 191818-3 MOLINA, Rosa Centro Educativo Asociado - Escuela N° 90 -
HiQ_ódromo - Rocha - Turno l 

4710074-4 GOMEZ, Andrea Escuela Técnica de Flor de Maroñas - Turno 3 

3019684-7 FRANCO, Sibila Escuela Técnica de Fray Bentos - Turno 3 

2603999-4 SILVA, Mónica Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Turno 11 
Escuela Técn ica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Turno 4 

4469382-5 RAMOS, Ana Escuela Técnica Barrio Lavalleja - Tumo 1/ 
Escuela Técnica de Paso de la Arena - Anexo La 
Casona - Turno 3 

3471799-0 MIÑAN, María Escuela Técnica "Prof. Washington Lockhart" -
Mercedes - Turno 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1047_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

332848 1-3 RODRJGUEZ, Fanny Instituto de Alta Especialización de Fray Bentos -
Tumo4 

4484216-5 MENESES, José Centro Educativo Asociado - Escuela N° 175 -
Carrasco Sur- Montevideo -Tumo 2 

5409513-6 FIGUEROA, Noelia Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Tumo 1 

4445158-6 PEREYRA, Amparito Escuela Técn ica de Chuy - Tumo 1 

4565727-8 COUTO, Vanessa Escuela Técnica de Paso Carrasco - Turno 1 

385540 1-9 CASTILLO, Luz Escuela Técnica de Paso Carrasco - Turno 5 1 
Escuela Técnica de Colonia Nicolich - Turno 3 

5038540-8 BARRIENTOS, Yilda Centro Educativo Asociado - Escuela N° 330 Flor 
de Marañas - Montevideo - Turno 1 

3300271 -0 LAUZ, Marga Escuela Agraria de Vergara - Turno 3 
1 

3092838-9 CURlONl, Carolina 1 Escuela Superior de Informática del Buceo - Tumo 
3 

3284640-6 FERREIRA, Mariela Instituto Tecnológico Superior- Tumo 2 

4724226-3 MOREIRA, Victoria Escuela Agraria de Montes - Turno 5 

2577581-8 GENDELMAN, Jezabel Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Tumo 5 

4673689-5 ZURDO, Nadia Centro Educativo Asociado - Escuela N° 128 - La 
Palmita- Turno 1 1 
Escuela Técnica de Colonia Nicolich - Turno 4 

4319675-7 ACOST A, Andrea Escuela Técnica de Barros Blancos- Turno 1/ 
Escuela Técnica de Paso Carrasco -Turno 5 

3336330-4 LEMOS, Mónica Escuela Superior de Rivera - Turno 5 

4690978-9 PARODI, Jenniffer Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
Turno 5 

1885611-4 OTERO, Elsa Escuela Técnica de Paso de la Arena- Turno 5 

31 59523-4 HENDERSON, María Escuela Agraria de Guaviyú - Tumo 3 

4356 150-2 DE LOS SANTOS, Daniela Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
-Turno 1 

4498625-6 MARABOTTO, Pablo Escuela Técn ica de Artigas 2 - Tumo 1 

3638250-3 PINTOS, Alejandra Escuela Técnica Superior de Las Piedras - Turno 2 

3665394-6 PEREYRA, María Escuela Técnica de Fray Bentos- Turno 1 
5139515-1 LARRAMENDI, César Instituto de Alta Especialización de Las Piedras -

Turno 51 
Escuela Agraria de Montevideo - Parque de 
Actividades Agropecuarias- Tumo 1 

46391 72-6 RODRJGUEZ, Diana Polo Educativo Tecnológico Tacuarembó - Turno 5 

4932544-5 NOGU EIRA, Camita Centro Educativo Asociado - Escuela N° 102 -
Balneario Buenos Aires - Maldonado - Turno 1 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1048_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

(§)I ANEP I UTU I DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

2836575-7 AGUIAR, Diana · Instituto de Alta Especialización de San José -
Turno 4 

4236782-4 SANCHEZ, Celia Escuela Técnica Superior de Maldonado -Tumo 5 

3647109-7 ORCAJO, Sandra Escuela Técnica Superior de Tacuarembó - Tumo 3 

4120143-7 CABRAL, Lucía Escuela Técnica de Arroyo Seco - Tumo 3 

1977434-3 LUJAMBIO, María Escuela Técnica de Barros Blancos - Turno 1 

3641596-0 SILVA, Virginia Escuela Técnica de San Antonio - Anexo Santa 
Rosa - Tumo 4 

3554876-8 ACOST A, Paola Centro Educativo Asociado - Escuela N° 3 54 Gruta 
de Lourdes - Montevideo - Tumo 3 

1599328-2 LOPEZ, Gabriela Escuela Superior de Comercio de Villa Muñoz -
Turno 5 

3441545-7 PACHECO, Claudia Centro Educativo Asociado - Escuela N° 183 
Carrasco Norte - Montevideo - Tumo 2 

4569932-5 SANCHEZ, Jorge Instituto Superior Brazo Oriental - Tumo 5 

3611354-6 FERNANDEZ, Mariangel Escuela Técnica de Flor de Maroñas - Turno 3 

4576230-8 MARTIRENA, Fabrina Escuela Técnica de Paso de los Toros - Turno 5 

4542388-7 DELGADO, Leticia Escuela Técnica de Canelones - Tumo 1 

3077328-3 CUELLO, Liliana Escue la Técnica Superior " Arq . Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Turno 1 

4904550-8 GARClA A GUIAR, Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
Katherine - Salto - Tumo 1 

4622729-4 A Y ALA, María Escuela Agraria de Florida - Tumo 1 

3975353-7 ACOST A, Patricia Escuela Técnica "María Espínola Espínola" - San 
José - Tumo 5 

4202705-8 CASA VIEJA, María Escuela Técnica de Arroyo Seco - Tumo 4 

4833031 -2 GALATN, Juan Escuela Técnica Superior "Pedro Blanes ViaJe" -
Mercedes - Turno 1 

3954182-7 PEREIRA, Catherine Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Tumo 3 

3599248-8 MOREIRA, Mirta Escuela de Hotelería - Turno 3 

3802501 -4 ACOSTA, Alicia Centro Educativo Asociado - Escuela N° 190 -
Pajas Blancas - Montevideo -Tumo 1 

3089517-6 LAURElRO, Federico Escuela Técnica de Santa Catalina - Turno 1/ 
Escuela Técnica de Santa Catalina - Tumo 2 

45831 7 1-1 LAGE, Marcelo Centro Educativo Asociado - Escuela N° 354 Gruta 
de Lourdes - Montevideo - Tumo 1 

4915222-2 PERDOMO, Florencia Escuela Técnica de Paso Carrasco - Turno 2 

3917987-0 DA SIL V A, Silvia Instituto de Alta Especialización de Chuy- Tumo 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1049_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

4973341-0 AMARO, Marcia Escuela Técnica de Panda- Turno 2 

4668986-2 SILVElRA, Yesica Escuela Agraria de Salto - Turno 1 

3483735-2 MARTíNEZ, Zoraida Escuela Técnica de Colonia- Turno 1 

4182755-8 MATEOS, Natalia instituto Tecnológico Superior del Buceo - Turno 5 

3358760-1 ACOST A, María Escuela de Hotelería N~ - Turno 3 

4334147-7 CHA, Valdir Escuela Técnica "Miguel J. Cutinella" - Tarariras -
Turno 1 

1886230-9 LLANEZA, María Centro Educativo Asociado- Escuela N° 74- Barra 
del Chuy - Rocha - Turno 2 

2699625-5 SANTA MARINA, Liropeya Escuela Técnica de Paso del Molino- Turno 1/ 
Escuela Técnica Superior Marítima- Turno 5 

4504274-0 CORBO, Natalia Escue la Técnica de La Teja- Turno 3 

2702737-0 GlANONI, Sylvia Instituto Tecnológico Superior del Buceo- Turno 5 

4758923-1 CHlAPPlNI, Maximiliano Escuela Técnica Barrio Lavalleja - Turno 3 

4391409-6 AGUIRRE, Andrea Centro Educativo "Dr. Pedro Figari" - Artigas -
Turno 5 

4366648-5 PORTUGAL, Laura Instituto Tecnológico Superior - Turno 5 

4533275-9 LARROSA, Alejandro Escuela de Hotelería - Turno 5 

4489303-9 PEREZ, Daiana Escuela Agraria Gregario Aznárez- Turno 7 

4388562-9 JORGE, María Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Turno 1 

4161919-5 RIOS, Juan Escuela Técnica de San Antonio - Anexo San 
Jacinto - Turno 11 
Escuela Técnica de San Antonio- Turno 4 

4501543-6 VIERA, Graciela Escuela Técnica Superior de Maldonado- Turno 1 

3306829-5 REGUSCI, Angelina Escuela Técn ica de Paso de los Toros - Turno 1 

4629478-2 NEVES, Ruben Escuela de Hotelería - Turno 5 

4004850-1 ARiAS, María Escue la Técnica de Cerro Pelado- Turno 3 

3659492-8 ARAUJO, Lía Escuela Técnica Superior de Maldonado- Turno 2 

4718938-0 BALIZ, Sofía Escuela Técnica de Durazno -Turno 5 

5255472-4 PERDOMO, Estefani Escuela Técnica de Canelones -Turno 3 

2799628-4 VEDO V ATTO, Karina Escuela Técnica de Vista Linda- Turno 4 

4278749-2 FUENTES, Dumas Centro Educativo Comunitario Casabó - Turno 
3/Escuela Técnica Superior Marítima - Turno 5 

3547726-6 NUSSPAUMER, Silvia Escuela Técnica de Juan Lacaze- Turno 1 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1050_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

IANEP I8 UTU 1 

DIRECCIÓN GEN ERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4881780-3 FRJPP, Deisy Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Tumo 2 

4695337-6 ACOST A, Analía Escue la Técnica de Flor de Marañas - Turno 4 

1800143-6 CASTRO, Fernanda Escuela Técnica de Malvín Norte - Turno 1 

3786534-0 SALINAS, Paola Escuela Técnica de Fray Bentos - Turno 1 

4579582-6 SEMINO, Marcos Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Turno 3 

3426726-8 RODRIGUEZ, Mary Escuela Técnica Superior de Tacuarembó - Turno 3 

4539250-3 BENZANO, Pao la Escuela Técnica de Libertad - Turno 1 

2670997-7 CASERAS, Daniel Escuela Técnica de Colonia - Turno 1 

4794369-7 UBAL, Lucía Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Anexo Sarandí- Turno 3 

3243038-2 V AZQUEZ, Paula Escuela Técnica Superior de Tacuarembó - Turno 1 

4275696-6 POLLO, Carolina Escue la Técnica de Paso Carrasco -Turno 3/ 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 264 -
Aero_I>af"9.Ue - Canelones - Turno 1 

4332021-7 PIÑA, Ignacio Escuela Técnica de Paso de la Arena- Turno 3 

5128658-6 EGUIA, María Centro Educativo Asociado - Escuela N° 82 -
Colonia- El General - Colonia - Turno 7 

4940386-3 UMPIERREZ, Andrea Escuel a Técnica de Atlántida - Anexo Soca - Turno 
3 

4935087-0 FERREIRA, Adrián Centro Educativo Asociado - Escuela N° 71 -
Paysandú - Turno 2 

3662855-5 ALMIRON, Lorena Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Pay_sandú -Turno 1 

3346793-2 RODRIGUEZ, Silvia Escuela Agraria Melchora Cuenca -Turno 3 

4292935-5 CABRERA, Leidy Polo Educativo Tecnológico Rivera "Ingeniero 
Agrónomo Mauricio Paiva Olivera"- Turno 3 

4596450-4 GRENE, Y essica Escuela Técnica de Santa Catalina- Turno 1/ 
Polideportivo Santa Catalina- Turno 3 

4673473-4 RIVERO, Cecilia Instituto Superior Brazo Oriental -Turno 1 

4212905-8 DELGADO, María Instituto Tecnológico Superior- Tumo 1 

3148406-9 CHTAZZARO, Agustín Escuela Superior de Informática del Buceo - Turno 
5 

2719535-3 CABRERA, Miguel Escuela Técnica Superior Marítima- Turno 1/ 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 37 1 Cerro 
Norte - Causeglia - Montevideo - Tumo 3 

4423866-9 ALBIN, Verónica Escuela Técnica Superior "Pedro Blanes ViaJe" -
Mercedes - Turno 3 

4 13543 1-7 MARTINEZ, Elsa de l Escuela Técnica "Juan P. Tapié" - San Ramón -
Carmen Turno 1 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1051_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

4895655-2 V ALIENTE, Corina Escuela Técnica de Solymar- Turno 5 

4078038-9 PACHECO, María Escuela Técnica de Artigas -Turno 5 

4754528-3 PEREZ, Enzo Escuela de Industrias Gráficas - Turno 2 

4212729-8 RlBEIRO, Giovanna Escuela Técnica de Malvín Norte- Turno 4 

4469946-S DELGADO, Laura Centro Educativo Asociado - Escuela N° 103 -
Colonia Manuel Victoria - Soriano - Turno 1 

4S19078-3 CALDAS, José Escuela Técnica "Maestro Julio Castro" - Toledo -
Turno 3 

3298118-7 APOLO, Daniel Escuela Técnica de Durazno- Tumo 3/ 
Escuela Agraria de Sarandí Grande - INAU 
Sarandí Grande - Tumo S 

S090618-7 BARCELO, María Polo Educativo Tecnológico LATU - Montevideo -
Tumo2 

4393177-7 VILLANUEV A, Wislon Centro Educativo Asociado - Escuela N° 230 
Puntas de Manga - Montevideo - Tumo 2 

3306527-l CLA VIJO, Ignacio Escuela Técnica "Agrim. Julio O. Rubio" - Pan de 
Azúcar - Tumo 5 

3435493-6 FERREIRA, María Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto - Tumo 1 

44608SO-S NUÑEZ, Ana Escuela Técnica "Francisco de los Santos" - Rocha 
-Turno 3 

4815203-3 SAPPLA, Sandra Escuela Técnica de Durazno - Turno 3 

4315704-4 HERNANDEZ, Jorge Escuela Superior de Informática del Buceo - Turno 
S 

4649152-4 RODRIGUEZ, Cinthia Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
-Turno 3 

3199773-5 REBELLA TO, Ana Escuela Técnica "Juan P. Tapié" - San Ramón -
Turno 7 

4989911-3 GONZALEZ, Hilda Escuela Técnica de Santa Lucía- Turno l 

4308669-9 TESORO, Leonadro Escuela Técnica de Canelones -Turno 1 

3086953-7 AL V AREZ, Leticia Escuela Agraria de Salto - Turno S 
1 

3884120-8 IGLESIAS, Andrea Escuela Agraria de Montevideo - Anexo Rincón del 
Cerro - Turno 1 

4202835-3 DE CUADRO, Desdémona Escuela Agraria de Salto - Tumo 3 

4550667-S CUNEO, María Escuela Técnica de Canelones - Turno 4 

4315438-7 MONTES, Miryam Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Turno 51 
Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto - Anexo San Antonio - Tumo 7 

4172428-1 MORANTE, María Escuela Técnica La Capuera- Turno 1 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1052_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

f)I ANEP I8 UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4665169-5 MARTINEZ, Victoria Escuela Técnica Superior de Maldonado - Turno 3 

3666286-0 CARO, Doris Escuela Técnica de Palerrno- Turno 2/ 
Escuela Superior de Comunciación Social - Turno 5 

4577641 -0 NUÑEZ, Nadia Escuela Técnica de Paso del Molino - Turno 1 

5146138-0 SOUZA, Mario Escuela Agraria de Guaviyú - Anexo Quebracho -
Turno 1 

4409279-4 OVIEDO, lván Polideportivo Santa Catalina - Turno 1 

3518514-6 VILLARREAL, María Polo Educativo Tecnológico Arrayanes - Turno 4 

4312111-0 MUELA, Margaret Escuela Técnica Superior de Las Piedras- Turno 3 

4186276-0 DA SIL V A, Cinthia Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno"- Unión 
-Turno 3 

4813973-4 MAYA, Daiana Escuela Técnica de Canelones - Turno 5 

4642352-1 RAMIREZ, María Escuela Técn ica "Juan J. Greising" - Nueva 
Helvecia - Turno 5 

4673356-4 DALL'OGLIO, Pamela Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Unión 
-Turno 1 

509 1539-6 DA ROSA, Jhonatan Escuela de Belleza- Turno 5 

4840323-2 MALDONADO, María Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
- Turno 3 

4211709-1 PEREZ, Ana Escuela Técnica Superior Marítima - Turno 2 

3784116-6 GIMENEZ, María Escuela Agraria de Fray Bentos - Turno 1 

4600216-9 DELISA, Francisco Escuela Agraria "Francisca Arnal de Artigas" -
Rocha - Turno 3 

3271909-3 SILVERA, Sergio Escuela Técnica Barrio Lavalleja - Turno 1 1 
Instituto Tecnoló_gico Su_Q_erior -Tumo 5 

4345541-2 GONZALEZ, Christian Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Anexo Sarandí- Turno 4 

5439477-4 PALLADINO, Mery Instituto de Alta Especialización de Salto - Turno 1 

3994226-1 FERRON, Natalia Escuela Técn ica "Andrés Bernardo Bruno"- Unión 
-Turno 2 

4691479-8 HERNANDEZ, María Escuela Técnica de Malvín Norte- Turno 4 

4646438-9 SARA VIA, Laura Escuela Técnica de Juan Lacaze- Turno 1 

4727346-0 DAGUERRE, Nicolás Escuela Técnica La Capuera -Turno 4 

4715204-8 RODRIGUEZ, Marcos Escuela Técnica "Juan J. Greising" - Nueva 
Helvecia - Turno 3 

4700821-1 MENDEZ, Lourdes Escuela Técnica de Paso del Molino - Turno 3 

4316555-0 MACHIN, María Polo Educativo Tecnológico Durazno (PET Centro) 
- Turno 1 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1053_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

4626144-6 MACEDO, Evelyn Escuela Agraria de Montevideo - Anexo Rincón del 
Cerro - Turno 3 

447033 1-9 CABRERA, Silka Polo Educativo Tecnológico Rivera " Ingen iero 
Agrónomo Mauricio Paiva Olivera" - Tumo 2 

4441842-9 MARTTNEZ, Claudia Escuela de Industrias Gráficas - Turno 4 

4656678-7 MADERA, Ana Escuela Técn ica Superior de Tacuarembó -Turno 4 

4611069-9 RJV AS, Arnal ia Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
- Turno 1 

4387223-2 CARDOSO, Natalia Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
- Turno 1 

1447305-3 RJERA, Zaira Escuela Técnica de Paso de la Arena- Turno 5 

5384301 -9 CUCCHI, Walter Escuela Técnica de San Carlos - Turno 1 

4778048-3 BAJONI, Agustina Escuela Técnica de Vista Linda - Turno 1 

4660736-5 ORTIZ, Rita Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto - Turno 5 1 
Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" - Turno 1 

5375754-9 PEREZ, Gerson Escuela Técnica de Flor de Marañas - Turno 1/ 
Instituto Tecnológico Superior - Turno 5 

4596229-9 V ALLS, Sharon Escuela Técnica de Arroyo Seco - Turno 2 1 
Instituto Tecnológico Superior - Tumo 5 

4491462-7 JUAN, Ana Escuela Técnica de Paso de la Arena - Turno 3 

3229260-7 CESAR, María Escuela Técnica "Juan P. Tapié" - San Ramón -
Tumo4 

3771223-8 MENDOZA, Elena Escuela Técnica Superior "Pedro Blanes ViaJe" -
Mercedes - Turno 5 

5207518-8 DUARTE, Andrea Escue la Técnica "Juan J. Greising" - Nueva 
Helvecia - Turno 1 

4011232-8 FLORES, Juan Escuela Técnica de Solymar - Turno 5 1 Escuela 
Técnica "Maestro Julio Castro"- Toledo - Turno 1 

3986426-3 CHOSONI, lván Escuela Técnica "Maestro Nicasio García" - Cerro-
Tumo 1 1 Escuela Técn ica "Domingo Arena" -
Piedras Blancas - Tumo 3 

2628022-6 MARCO, Maria Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Tumo 1 1 Centro Educativo Asociado - Escuela N° 
89 - Ciudad del Plata - San José- Tumo 3 

4609709-7 MONZON, Nicolás Escuela Técnica de Arroyo Seco - Turno 5 

4006616-7 ACOST A, María Centro Educativo Asociado - Escue la N° 204 -
Progreso - Canelones - Tumo 7 

1906440-9 PERELRA, María Escue la Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Unión 
- Tumo 5 

4730303-5 HERNANDEZ, Isabel Escuela Técnica de Paso de la Arena- Tumo 3 

4475247-3 GUTIERREZ, Laura Escuela Prevencionista en Seguridad Industrial -
Turno 5 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1054_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

OIANEPI UTU I DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

2684373-9 PEREIRA, Dorys Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Turno 11 Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" -
Ruta 1 - Turno 5 

5144 150-0 AQUINO, Stephanie Escuela Técnica de San Carlos - Tumo 1 

3819612-4 GONZALEZ, Maximiliano Escuela Técnica de Atlántida- Tumo 3 

5187334-5 ESQUIVEL, Noelia Escuela Técnica de Young- Turno 1 

4193212-7 REYES, Lorena Escuela Técnica de Libertad - Turno 3 

4986960-3 V ARELA, Caterine Escuela Superior de Comunicación Social - Anexo 
Diseño Gráfico - Turno 4 

4998396-4 BRUM, Juan Escuela Técnica de Artigas- Tumo 1 

4065850-6 CAMEJO, Cristina Escuela Técnica de Villa García- Turno 1 

4877043-1 PINTOS, Mariana Escue la Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola" - Bella Unión - Turno 3 

2532741-5 GARBARJNO, Marycel Escuela Técnica "Agrim. Julio O. Rubio" - Pan de 
Azúcar - Turno 3 

3839420-5 V ALDOMIR, María Escuela Técnica Superior de Maldonado - Turno 3 

5364759-4 DE LOS SANTOS, Sofía Escuela Técnica "Juan J. Greising" - Nueva 
Helvecia - Turno 1 

4360023-9 GUARINO, Lourdes Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Turno 1 

1427271-0 F ALERO, Ivonne Escuela de Hotelería - Turno 5 

433 1720-6 PEREZ, María Polo Educativo Tecnológico Cerro -Turno 5 

4209002-3 DIANO, Alejandra Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Unión 
- Turno 1 1 Instituto Superior de Comercio La 
Blanqueada - Turno 5 

5481764-7 PRINCE, Katerin Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto- Turno 1 

4511926-8 ALONSO, Lucía Escuela Técnica Superior de Maldonado - Turno 1 

3352981 -1 DEMARCO, Mónica Escuela Técnica de Flor de Maroñas 2 - Tumo 2 1 
Escuela Técnica de Villa García - Turno 4 

4996220-9 AMARO, Giancarlos Escuela Técnica de Durazno - Anexo Sandú -
Turno 3 

4675014-8 ALLENDE, Michel Escuela Superior de Rivera - Tumo 3 

1925756-5 TROCHE, Carme1a Escuela Técnica "Maestro Alvaro Bustos Spinelli" -
Rosario -Turno 1 

4810153-9 SORIA, Lourdes Escuela Técnica de Paso de la Arena - Turno 2 

4185706-8 PASSARINI, Carmen Centro Educativo Comunitario Bella Ita lia - Tumo 
1 

5038991-5 SIL V A, Daniela Escuela Técnica de Aceguá- Tumo 1 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1055_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

4322969-7 VELAZQUEZ, Verónica Escuela Técnica Barrio Lavallej a - Turno 3 1 
Instituto Superior de Comercio La Blanqueada -
Turno 5 

3160783-9 GUTIERREZ, Silvana Escuela Técnica de Paso de la Arena - Turno 1 

4129705-2 MARQUEZ, Gabrie la Centro Educativo Asociado - Escuela N° 128 - La 
Palmita - Cane lones - Turno 2 

2814928-6 SGORLO, Virginia Escuela Técnica de La Teja - Turno 1 

4 10681 1-6 GOJCOCHEA, Susana Escuela Técnica de Treinta y Tres - Turno 1 

4665849-9 COLLEDANI, Stéfani Escuela Técnica "Juan J. Greising" - Nueva 
Helvecia - Turno 2 

53740 16-2 DE LOS SANTOS, Yamila Escue la Técnica de Villa García - Turno 1 1 Escuela 
Técnica " Domingo Arena" - Piedras Blancas -
Turno 3 

3300393-0 MARTINEZ, María Escuela Técnica de Minas - Turno 1 

5132455-4 G lMENEZ, Katherine Escuela Técnica Superior "Hermenegi ldo Sabat" -
Florida - Turno 4 

391 7413-7 BENT ANCOR, Lucía Escuela Técnica "Francisco de los Santos" - Rocha 
- Turno 2 

4306611-0 ARTOLA, Alberto Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Turno 3 

4670740-8 MARTINEZ, Maximi liano Escue la Técnica Superior Marítima - Turno 5 

4649031-0 VILLA, María Escue la Técnica de Malvín Norte - Turno 1 

3464134-1 DIAZ, Pauta Escuela Técn ica de Paso Carrasco - Turno 3 

4851096-2 CARDOZO, Débora Polo Educativo Tecnológico Rivera "Ingeniero 
Agrónomo Mauricio Paiva Olivera" - Turno 3 

3773548-0 ALBERT, Karina Escuela Técnica de Fray Bentos - Turno 3 

1946380-1 FERRELRA, Gonzalo Escuela de Artes y Artesanías " Dr. Pedro Figari" -
Turno 5 1 Centro Educativo Comunitario Casavalle 
-Turno 2 

4590307-9 DE LA FUENTE, Virginia Escue la Técnica " Maestro Julio Castro" - Toledo -
Turno 3 1 Escuela Técnica de Colonia Nicol ich -
Anexo Asociación Civil Fé y Alegría - Turno 1 

4926084-3 MARTINEZ, Elda Escuela Técnica de Pando - Turno 3 

5297836-0 PASCAL, Johana Escuela Técnica de Chuy - Turno 5 

4 1505 13-8 SICA, Daniel Escuela Agraria de Montevideo - Parque de 
Actividades Agropecuarias - Turno 3 

474621 5-0 FERNANDEZ, Mariano Escuela Técn ica "Don Albérico Passadore"- Colón 
- Turno 3 

4132154-8 HAIER, Laura Escuela Técnica "Don Albérico Passadore"- Colón 
- Turno 3 

5160878-2 ROSA, Rebeca Escuela Superior de Rivera -Tumo 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1056_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

\tiANEP I UTU I DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3812766-6 ALV AREZ, Elena Escuela Agraria Melchora Cuenca - Tumo 1 1 
Escuela Agraria Paso de los Carros - Tumo 7 

4572418-8 LEDESMA, Felipe Instituto Superior Brazo Oriental - Turno 5 

2810619-1 BORGES, Gabriela Escuela Técnica "Maestro Nicasio García"- Cerro -
Tumo3 

3229378-6 GRELA, Angela Escuela Técnica de Rivera 2 - Tumo 7 

3728006-5 BALLESTA, Ana Escuela Técnica de Paso de la Arena - Anexo La 
Casona - Tumo 1 

4958768-3 CARREN, Cecilia Instituto Superior Brazo Oriental - Tumo 5 

3865088-3 GANON, Yo'anna Escuela Superior "Catalina Harriague de Castaños" 
- Salto - Turno 5 

3960989-1 LEAL, Janet Escuela Técnica de Durazno - Anexo Sandú -
Turno2 

4736908-7 GONZALEZ, Lucía Escuela Técnica "Dr. Pantaleón Astiazarán" -
Sarandí del Yí - Tumo 5 

3183465-8 MAIDANA, Ruth Escuela Técnica de Fray Bentos- Tumo 5 

3795830-7 MANANCERO, Estefanie Escuela Técnica de Arroyo Seco- Turno 5 

4269547-3 VILLAFAN, Leticia Escuela Técnica N° 2 Treinta y Tres - Tumo 3 

4417024-7 OLIVERA, Daniel Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto - Tumo 2 

3947565-4 RODRIGUEZ, Angela Centro Educativo Asociado - Escuela N° 204 -
Progreso - Canelones - Tumo 7 

5046765-6 BRUNO, Yamila Escuela Técnica de Canelones -Turno 2 

1727819-3 ORIBE, Eduardo Instituto de Enseñanza de la Construcción "Ing. 
Cayetano Carcavallo" - Turno 5 

4993339-5 IGARZABAL, Noelia Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios- Salto - Turno 2 

4672855-5 VIGNOLA, Agustín Polo Educativo Tecnológico Paysandú - Turno 5 

4027616-4 F ALERO, Leandro Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Montevideo - Turno 5 

4022133-5 DUARTE, Alexander Escuela de Artes y Artesanías " Dr. Pedro Figari" -
Anexo Sarandí - Turno 5 1 
Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 
- La Tablada- Centro Sosco - Turno 1 

4968540-5 PONS, Agustina Escuela Técnica Rafael Perazza- Turno 1 

5 146189-1 BESIL, Adela Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola" - Bella Unión - Turno 3 1 Escuela Técnica 
"Maestro Técnico Sergio González Olaizola" -
Bella Unión - Turno 1 

4464491 -5 FERREYRA, María Escuela Técnica de Fray Bentos - Turno 3 

4626555-5 PEREZ, Andrea Escuela Técnica "David Manuel Hugo Rohrer" -
Eci lda Paullier- Turno 3 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1057_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

4091280-7 AL V AREZ, María Escuela Superior de Informática del Buceo - Tumo 
5 

3968327-7 MACHIN , Ceci lia Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Tumo 5 

4705285-8 RIVERO, José Escuela Técnica de Rivera 2 - Tumo 7 

3922697-2 A Y ALA, Angel Centro Educativo Asociado - Escuela No 178 -
Unidad Casavalle- Montevideo - Turno 3/ Escuela 
Técnica "Domingo Arena" - Piedras Blancas -
Tumo 1 

4922418-2 DELGADO, Diego Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Montevideo - Turno 5 

3770531 -2 SANCHEZ, Carmen Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Turno 1 

3345703-6 TROCHE, María Centro Educativo Asociado - Escuela N° 255 Cruz 
de Carrasco - Montevideo - Turno 2 

350709 1-9 BRAGUNDE, Rodolfo Centro Educativo Asociado - Escuela N° 146 -
Estación Llamas - Montevideo - Turno 1 

4732930-8 GOÑI, Tatiana Escuela Técnica Superior de Maldonado - Turno 3 

3528749-7 SIL VA, Natalia Escuela Técnica de Paso de la Arena- Turno 2 

4068238-5 PIRlZ, Angelina Instituto de Alta Especialización de Salto - Turno 5 

4885621-5 LEDESMA, Kimberly Escuela Técnica de Young- Tumo 3 

1928323-9 MAROTT A, Ema Escuela Superior de Vitivinicultura "Presidente 
Tomás Berreta" - El Colorado - Tumo 7 1 Escuela 
Técnica Barrio Lavalleja - Obra Ecuménica -
Turno 2 

4516827-5 AREOSA, Gabriela Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari" -
Turno 5 

3250342-8 FERNANDEZ , Estela Instituto de Enseñanza de la Construcción " Ing. 
Cayetano Carcavallo" - Turno 5 

3924664-9 PADILLA, Cecilia Escuela Técnica Barrio Lavalleja- Tacuru- Turno 3 
1 Escuela Técnica "Domingo Arena" - Piedras 
Blancas- Tumo 1 

3400661 -0 RODRíGUEZ, Gonzalo Escuela Técnica de Paso del Molino - Turno 5 

3652121 -0 THIEBAUT, Noel ia Escuela de Industrias Gráficas - Turno 5 

3260112- 1 DIAZ, Luciana Instituto Tecnológico de Informática - Turno 5 

4439235-8 MONZÓN, Karina Centro Educativo Asociado - Escuela N° 330 Flor 
de Maroñas -Montev ideo - Tumo 2 

4795455-3 DUARTE, Bruno Escuela Técnica de Young- Turno 4 

4921308-8 PEREZ, Estéfan i Escuela Técnica de San Antonio - Anexo San 
Jacinto -Tumo 3 

4165089-0 FERNANDEZ, Vanesa Escuela Técnica "Gral. José Gervasio Artigas" -
Sauce - Turno 5 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1058_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

IANEPI8 UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL. 

3878538-9 GODOY, Sonia Escuela Técnica Bella Unión 2 - Tumo 1 
Escuela Técnica Bella Unión 2 - Tumo 3 

1485698-8 MANSILLA, Ross Escuela Técnica de Palermo- Tumo 5 

2641470-8 GIURGI, Sandra Escuela Técnica de Solymar - Nueva Esperanza -
Tumo 1 

2814715-3 VIERA, Ana Instituto Superior de Comercio La Blanqueada -
TumoS 

3287132-0 RAMIREZ, José Escuela Técnica "Maestro Técnico Sergio González 
Olaizola" - Bella Unión -Tumo 5 

2702322-7 MARQUEZ, Shirley Escuela Técnica Superior de Tacuarembó - Tumo 5 
1 Escuela Agraria "Ing. Agr. Gregorio Helguera" -
Tacuarembó - Carumbé - Turno 7 

4500891-8 PERDOMO, María Escuela Técnica de Vista Linda- Turno 3 

4423077-0 VEGA, Sabrina Escuela Agraria Superior La Carolina - Ismael 
Cortina -Turno 4 

3501006-8 ROMERO, Laura Escuela Agraria "Emilia Vigil de Olmos" - Pirarajá 
- Anexo Cerro Pelado - Tumo 2 

1418406-0 ZACCARON, Solange Instituto de Alta Especialización Montevideo -
Turno 1 

4413057-4 BENTANCOURT, Diego Centro Educativo Asociado - Escuela N° 89 -
Ciudad del Plata - San José - Turno 1 

33 10285-3 SANCHEZ, Lucía Centro Educativo Asociado - Escuela N° 3 71 Cerro 
Norte - Montevideo - Turno 1 

4570535-2 CRUZ, Andrea Escuela Técnica de Barros Blancos- Turno 3 

5023348-1 ARANAGA, Jéssica Centro Educativo "Dr. Pedro Figari" - Artigas -
Turno 2 

4873 102-9 BARRIOS, María Escuela Técn ica Superior "Hermenegildo Sabat" -
Florida - Turno 4 

5014546-8 DENIS, Leticia Escuela Técnica de Vichadero- Turno 3 

4674568-4 RINALDI, Magela Centro Educativo Asociado - Escuela No 23 -
Chacras de Florida - Florida- Turno 7 

4790430-4 MUÑOZ, Gladys Centro Educativo Asociado - Escuela No 90 -
Hipódromo - Rocha - Turno 2 

2976774-8 ZABALA, María Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Rios" - Pl!Y_sandú - Turno 5 

4992207-5 PIMIENTA, Romina Escuela Técnica de Minas - Turno 5 

4906188-7 RODRIGUEZ, Nestor Escuela Agraria de Durazno - Turno 4 

4965411-7 PERG, Alexandra Escuela Agraria de Guaviyú - Turno 7 

5043298-6 CARTALLA, Romina Escuela Agraria "Emilia Vigil de Olmos" - Pirarajá 
- Turno 2 

3694324-0 ECHUDI, Viviana Escuela Técnica de Flor de Maroñas - Tumo 3 

2553558-3 CHAGAS, Laura Escuela Agraria de Montevideo - Escuela N° 236 -
Turno 2 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1059_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

29301 13-0 LUCERNA, Vanezza Escuela Técnica de Colonia - Anexo Ombúes de 
Lavalle - Tumo 4 

3479086-1 PEDROZO, Analía Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
Servicios - Salto - Tumo 1 

4097743-5 DA SIL V A, Andrea Instituto Tecnológico Superior- Tumo S 

2850882-4 RlOS, Martha Escuela Agraria de Fray Bentos - Tumo 3 

4667422-3 F ALCO, Gabriela Escuela Técnica de Colonia Nicolich - Anexo 
Asociación Civil Fé y Alegría- Turno 3 

4581053-9 MORALES, María Escuela Técnica de San Antonio - Anexo Santa 
Rosa - Tumo 1 

4257870-6 NARDUCCI, Daniela Escuela Técnica de Flor de Maroñas 2 - Turno 2 

4117797-9 PEREZ, María Escuela Técnica "Domingo Arena" - Piedras 
Blancas- Turno 5 

3698468-8 PAREDES, Valeria Escuela Técnica "Domingo Arena" - Piedras 
Blancas- Turno 5 

5231230-0 SIL VERA,María Instituto de Alta Especialización Montevideo -
Turno 5 

5088468-6 CLA VlJO, Pablo Escuela Técnica "Juan P. Tapié" - San Ramón -
Tumo3 

4981980-2 ALBERNAZ, Ana Lía Escuela Técnica de Artigas - Tumo 2 

5387540-8 LOPEZ, Luciano Escuela Técnica "Gral. José Gervasio Artigas" -
Sauce - Tumo 1 

3906173-2 GALARRAGA, Víctor Escuela Superior de Comunicación Social - Anexo 
Diseño Gráfico - Turno 5 

3686419-1 ECHEVERRlA, Marce1a Escuela Agraria de Libertad - Turno 7 

1654313-3 NARCISO, María del Escuela Superior de Alta Gastronomía - Turno 4 
Rosario 

4295703-3 BOVIO, Rodrigo Escuela Técnica de Paso del Molino - Tumo 5 1 
Escuela Técnica " Domingo Arena" - Piedras 
Blancas- Turno 1 

3466216-9 SOSA, Ximena Escuela Técnica Superior de Las Piedras - Tumo 5 

3092542-8 LEMES, Silvana Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Tumo 3 

4674336-3 GIMENEZ, María Centro Educativo Asociado - Escuela N° 103 -
Colonia Manuel Victoria - Soriano - Tumo 3 1 
Escuela Agraria La Concordia - Tumo 3 

4433786-1 PEREIRA, María Escuela Agraria "lng. Agr. Dante Bianchi" - San 
Carlos - Turno 3 

4088940-6 PEÑA, Lorena Escuela Técnica de Guichón- Tumo 3 

4182660-1 GATTO, Ana Escuela Técnica de Colonia Nicolich -Turno 2 

2955660-6 AL V AREZ, Andrea Escuela de Belleza -Tumo 5 

4023000-5 RODRlGUEZ, Sonia Escuela Técnica de Fray Bentos - Tumo 5 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1060_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

f}IANEPI UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4181814-5 MORALES, Sandra Centro Educativo Asociado - Escuela N° 84 - La 
Matutina- Tacuarembó - Turno 7 

1772982-9 ACOSTA, María Escue la Técnica "Maestro Nicasio García" - Cerro -
Turno 3 

4114053-0 BUSCHIAZZO, Gabriel Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú - Turno 3 

5029071-6 SILVA, Natalia Escuela Técnica Superior de Maldonado - Turno 4 

4225725-5 BORNlA, María Instituto de Alta Especialización de Paysandú -
Turno 1 

4968106-7 CABRERA, Fernando Escuela Técnica de Colonia Nicolich - Turno 1 

4968063-7 SOSA, Karen Escuela Técnica "Domingo Arena" - Piedras 
Blancas - Turno 2 

3803885-9 SUAREZ, Laura Escuela Técnica Superior de Las Piedras -Turno 5 

4411984-7 RIJO, Valentina Escuela Técnica Superior de Las Piedras - Turno 5 

4638733-5 PEREZ, Evangelina Escuela Técnica de San Carlos- Turno 3 

4475608-7 COfTINHO, Valeria Escuela Técnica Superior de Las Piedras - Turno 5 

3915228-0 ORMAECHEA, Mariana Escuela Técnica de Malvín Norte- Turno 2 

533 1380-0 ALBANO, N icolás Escuela Agraria de Trinidad - Turno 3 

4531423-4 HERNANDEZ, Verónica Escuela Técnica de Libertad - Turno 5 

5005583-9 SOSA, Melani Escuela Agraria de Raigón - Turno 7 

3297205-3 T ARRECH, Ana Escuela Técnica Superior de Maldonado- Turno 1 

4600005-8 SAUCEDO, Eliana Escuela Técnica Superior de Maldonado- Turno 1 

3642212-1 GARRIDO, Lorena Escuela Técnica "Química Farmacéutica Laura 
Violeta Cugnetti García" - Lascano - Turno 1 

3898911-3 MEDINA, Valeria Escuela Agraria de Guaviyú - Turno 1 

5044815-9 SIL V A, María Escuela Agraria de Vergara - Turno 1 

2) Establecer que al momento de la toma de posesión deberá presentar: Carné de 

Salud vigente, Certificado de buena conducta y Certificado que acredite no estar 

inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales. 

(Artículo 104 de la Ley N° 19.889). 

Tal como establece el Artículo 4° de la Ley No 19.670, para todos los 

Organismos del Estado, previo a cualquier contratación o designación de 

personas, se solicitará a la Oficina Nacional de Servicio Civil, los antecedentes 



Expediente N°: 2022-25-4-000054

Folio n° 1061_RES 63-2022 EXP 000054-22.pdf

de los postulantes respecto de la existencia de destituciones como consecuencia 

de sumarios administrativos e inhabilitaciones judicialmente dispuestas para 

ejercer cargos públicos, previa a la publicación de la lista de habilitados. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 de la Dirección General de Educación Técnico-Profesional y siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar al Programa de 

Gestión Humana (UAT, FONASA y GAFI) y a la Dirección Técnica de Gestión 

Educativa, a las Inspecciones Regionales y a los centros educativos 

correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos) y de Gestión Humana (Departamentos de 

Registro y Control y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su 

registro. Hecho, archívese. 

vl 


